PORTARIA nº 515/2022 – GPM/NP

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE

SERVIDORES PARA FUNÇÃO QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO-PA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei orgânica do Município e Constituição Federal e

CONSIDERANDO a Lei nº 8.666/93, Art. 67;

Considerando a disponibilidade e a habilidade dos servidores;

Considerando os princípios constitucionais da continuidade e eficiência dos serviços

públicos,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores municipais, a contar desta data, para

desempenhar funções administrativas internas junto à Divisão de Trânsito de Novo
Progresso:

1 - EDILSON RIBEIRO DA SILVA – RG n°015.614.142-63, investido no cargo de

provimento efetivo de agente de trânsito;
2 - ANNE VALÉRIA ARAUJO DA SILVA – RG n°933.074.382-04, investido no

cargo de provimento efetivo de agente de trânsito;
3 - LEANDRO CRUZ SOUZA – RG° n° 016.182.632-69, investido no cargo de

provimento efetivo de agente de trânsito;

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Novo Progresso (Pa), em 06 de

setembro de 2022.

GELSON LUIZ DILL
Prefeito Municipal

		2022-09-06T12:19:35-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168